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A 
a földvédelemig 

Szeged Megyei Város Ta-
nácsának Végrehajtó Bizott-
sága tegnap, csütörtökön tar-
tott ülésén számos témát vi-
tatott meg. Egyebek között 
állást foglalt az önerős gáz-
hálózat építési terv ügyében, 

A városi tanács vb tárgyalta 

A végrehajtó bizottság iroda munkatársai. Ennek a 
tegnap jóváhagyta a gázhá- tanács vb hivatala elnöke 
lózat-építés 1987-es terveit, szerint semmi akadálya azon 

elfogadta az IKV 1987-reké- amelyek szerint 86 utcában kívül, hogy a közüzemi vál-
szitett lakohaz-felujitasi ter- 32,7 kilométernyi vezeték lalatok jelenleg ragaszkod-
vet, áttekintette az ügyfel- épül majd. A testület egyút- nak ahhoz, hogy közvetlenül 
szolgalati iroda munkáját, t a l felkérte a kivitelezőket, ők vegyék föl az ilyen beje-
valamint a földvédelem es a hogy a fűtési szezon kezde- lentéseket. Pedig az iroda 
foldhasznalat szegedi hely- tére teljesítsék vállalt köte- munkájának ilyen kiterjesz-
t t e t . lezettségeiket, s szükséges- tése is segíthetné például a 
— , . nek tartotta, hogy az érin- munkaidőalap védelmét. 
G a Z — SlkCrGK tett lakosság is pontos és 

gyors információt kapjon az 
építkezések helyzetéről. 

Köztudott, hogy a város 
Aligha akad olyan lakos- lakóházainak tekintélyes 

és gondok A föld érték... 

sági fórum', amelyen ne ve hányada lényegében egy-
A termőföld nemzeti kin-

csünk. Nem véletlenül szü-
- I .+ .JL „„„,, szerre, az arviz utan epult, s lettek hat hatarozatok vedel-todne tol a kerdes azok re- . , . , . . . . , . , , .. 

így romlásuk is nagyjabol mere, annak erdekeben, 
egy időszakban következett hogy művelésből földterüle-

nak^ívDgy i^^i'kor*juthatnak b e Meglehetősen sok pénzt teket csak nagyon indokolt 
S J J visz el az utóbbi evekben a esetben lehessen kivonni. 

széről, akik vezetékes 
nélkülöző területeken 

gázt 
lak-

hozzá ehhez a tiszta, kényel-
mesen használható energia-
hordozóhoz? Szinte minden-

város kasszájából e házak Ennek szellemében tekintet-
felújítása, amely egyúttal a te át a végrehajtó bizottság 

ki szeretne' hát vezetékes nemzeti vagyon _ megóvását a földvédelem és a földhasz-
gázhoz jutni, közpénzek vi-
szont nem állnak rendelke-

is szolgálja a városkép javi- nosítás szegedi helyzetét 
tásával együtt. A város 35 és fél ezer hek-

7ésrp a s7ükspeps hálózat A z i d é n a tervezettnél 10 tárnyi területéből közel 22 és 
* „ millió forinttal többet, ősz- fél ezer hektár területnek. 

szesen 267 milliót fordított a mezőgazdasági területnek, 
tanács erre a célra, jövőre ö t év alatt Szegeden a szán-
pedig még nagyobb összeget, tóterület közel 5 százalékkal 
közel 291 millió forintot ter- csökkent, elsősorban gyepe-
veznek a lakóházak felújítá- sítés és az erdősítések követ-
sára. Ez az összeg 428 lakás keztében. Mezőgazdasági 
megújulását teszi lehetővé. 

megépítésére. A lakók, a 
leendő felhasználók anyagi 
hozzájárulásával lehet hát 
csak bővíteni a rendszert. 
Szegeden az INLAK lebo-
nyolításában három kivitele-
ző vállalat — a Dégáz, az 
Ativizig és a Szegedi Építő 
Szövetkezet — végzi ezt a 
munkát. 

A tervek szerint az idén , , . 
összesen 112 utcában vaia- eredmények 
mivel több, mint 32,5 kilo-
méternyi vezetéket kellett 
volna megépíteniük a kivi-
telezőknek, akik azonban 
nem tudták a várt és leszer-
ződött mennyiséget nyújta-
ni. összesen száz utcában 

irodáját 1974-ben hívták 
életre, akkor még elsősorban 
információs feladatok ellátá-
sára. Az azóta eltelt évek-
ben az iroda jelentősen bő-

26,3 kilométernyi vezetéket vitette tevékenységét, s ma 
sikerült megépíteniük. m á r sokrétűen és valóban 

Akárhogyan is nézzük, ez ügyfélszolgálattal foglalko-
is nagy eredménynek szá- zik, sokféle módon nyújtva 
mit, hiszen több száz csalá- segítséget ügyeik elintézésé-
dot juttatott gázhoz. Az is ben a hozzájuk fordulóknak, 
igaz viszont, hogy ez nem Szolgáltatásaikat ma évente 
vigasztalja annak a 12 utcá- már mintegy 200 ezer eset-
nak a lakóit, akikre az idén ben veszik igénybe, ami — 
nem került sor. Még az sem, tekintettel 14 fős létszá-
ha az okokat is ismerik, mukra — tekintélyes meny-
Vagyis azt, hogy a kedvezőt- nylségű munkát ad dolgozó-
len időjárás miatt a kivitele- iknak. 
zők csak késve láthattak Szolgáltató tevékinvsé-
munkához, s anyagellátási gük eredményeit, jó és gyors 
gondokkal küszködtek: nem munkájukat a végrehajtó bi-
kapták meg a megrendelt zottság külön elismeréssel 
csöveket. Jó hír viszont, nyugtázta. Fölmerült az is, 
hogy a közeli napokban át- hogy szolgáltatásaik tovább-
adhatják a 6,6 millió forin- fejlesztésére is lenne igény, 
tos költséggel kibővített kis- Például arra, hogy lakcím-
kundorozsmai gázátadó- változások bejelentésekor 
állomást, amely újabb terű- egyúttal a közüzemi vállala-
leteken teszi lehetővé a ve- tok számára szükséges beje-
zetéképítés folytatását. lentéseket is fölvehetnék az 

művelésből 646 hektár föl-
det vontak ki 5 év alatt, a 
városfejlesztés céljaira. A 
szakemberek szerint ez a te-
rületveszteség, figyelembe 
véve Szeged speciális hely-
zetét, regionális szerepkörét, 

tanács ügyfélszolgálati nagyjából indokolt. A jövő-

Ügyfélszolgálati 

ben azonban — s ez lett vé-
gül a végrehajtó bizottság 
álláspontja — még több fe-
gyelmet kell fordítani a ter-
mőföld védelmére. 

Kádár János 
és Lars Werner 
megbeszélése 

Kádár János, a Magyar 
Szocialista Munkáspárt fő-
titkára csütörtökön a Köz-
ponti Bizottság székházában 
megbeszélést folytatott Lars 
Warnerrel, a svéd Baloldali 
Párt-Kommunisták (VPK) 
elnökével, aki az MSZMP 
Központi Bizottságának 
meghívására pártküldöttség 
élén tartózkodik hazánkban 

A szívélyes, elvtársi lég-
körű találkozón kölcsönösen 
tájékoztatták egymást a két 
ország helyzetéről, a két 
párt tevékenységéről. Véle-
ményt cseréltek a nemzet-
közi kommunista és mun-
kásmozgalom, valamint a 
nemzetközi élet időszerű 
kérdéseiről. Megállapítot-
ták, hogy napjaink legfon-
tosabb feladata a nemzet-
közi béke és biztonság meg-
erősítése, a nukleáris hábo-
rú veszélyének elhárítása, a 
fegyverkezési verseny meg-
fékezése és visszafordítása. 
A két párt, népeik, az em-
beriség létérdekeit szem 
előtt tartva, ebben a szel-
lemben tevékenykedik. Kife-
jezték meggyőződésüket, 
hogy a pártközi együttmű-
ködés további erősítése jól 
szolgálja a két ország, a 
magyar és a svéd nép ér-
dekeit, valamint a nemzet-
közi béke és biztonság kö-
zös ügyét. 

A megbeszélésen részt 
vett Gecse Attila, a KB 
külügyi osztályának helyet-
tes vezetője. (MTI) 

Felülvizsgálat 
az árvédelmi vonalakon 

Az Országos Vízügyi Hi-
vatal szakemberei és a víz-
ügyi igazgatóságok vezetői 
befejezték fqjyóink 4200 ki-
lométer hosszú árvédelmi 
vonalának őszi felülvizsgá-
latát. 

Az ellenőrzés kiterjedt az 
esetleg bekövetkező jeges ár 
elleni védekezés előkészüle-
teire is. Megállapították, 
hogy megfelelő mennyiségű 
védekezőanyag és -felszere-
lés áll a vízügyi igazgatósá-
gok rendelkezésére. Novem-
ber végéig befejeződött a 

jégtörő hajók felújítása, így 
szükség esetén a Duna völ-
gyében húsz, a Tiszán és 
mellékfolyóin pedig 14 ki-
sebb-nagyobb jégromboló 
hajó bevetésére kerülhet sor. 
A jugoszláv vízügyi part-
nerekkel kötött megállapo-
dás szerint — ha a helyzet 
megkívánja — ezen a té-
len is négy nagy jégtörő ha-
jónk nyújthat segítséget a 
Duna jugoszláv szakaszán a 
jég eltávolításához. Decem-
ber közepéig a jégrobbantó 
osztagok felkészítése is be-
fejeződik (MTI) 

Kényszerű, de hasznos 

Korláthirdetések 

Jól tudom: városvédők a 
korlátok legnagyobb ellen-
zői. Igazuk van. Nem fel-
emelő látvány az útszéli 
csőrendszer. Az élet „termé-
szetes" gátjaihoz mestersé-
gesen is teszünk akadályo-
kat, ami nem más, mint a 
mozgásszabadság „behatáro-
lása". Mégis el kell fogadni. 
Nem csupán a KRESZ elő-
írása miatt inkább, mert 
életet is ment (menthet). 
Igaz ugye, ha csak egyetlen 
honfitársunkat nem lökik 
robogó autó elé, már meg-
érte a csúfos és nem olcsó 
vasrendszer lebetonozása! 

A városban közel hétszáz 

méter terelőrács készült ed-
dig. A műanyaggal bevont 
vasváz jó alkalmat kínált a 
MAHIR-nak. ízlésesen ter-
vezett, zsűri által elfogadott 
reklámok jól díszítik a kor-
látokat, „emberszabásúvá" 
teszik azokat. 

A hirdetőknek háromszáz-
nál több hely született így, 
amiből eddig 55-re adtak 
megrendelést vállalatok, kis-
iparosok. 

Fotóriporterünk, Nagy 
László az Anna-kútnál levő 
reklámsor egy részét örökí-
tette meg. A korlát egyéb-
ként támaszkodásra is ki-
váló. 

A. S. 

Ülést tartott 
a Minisztertanács 

Kormányszóvivői tájékoztató 
A Minisztertanács csütörtöki üléséről a Tájékoztatási 

Hivatal elnöke, a kormány szóvivője a következő tájé-
koztatást adta. 

A Minisztertanács módosította a bős—nagymarosi víz-
lépcsőrendszer. beruházási programját. A módosítás figye-
lembe veszi a környezet védelme és fejlesztése érdeké-
ben, valamint a megvalósítás határidejében, a műszaki 
és pénzügyi megoldásokban szükséges változtatásokat 

A kormány áttekintette az elektronikai alkatrészek 
előállításának, valamint a gyógyszer-, növényvédőszer-
és intermediergyártás központi gazdaságfejlesztési prog-
ramjainak 1987. évi feladatait, teljesítésük feltételeit 

A kormány határozatot hozott egyes társadalombizto-
sítási rendelkezécek megváltoztatásáról 

A Minisztertanács módosította a kisvállalkozások ré-
szére kifizetett ellenérték adóját, a háztáji és kisegítő 
gazdaságok jövedelemadóját és korszerűsítette a társasági 
adót. 

A kormány megváltoztatta a vállalkozási és szállítási 
szerződésekkel kapcsolatos versenytárgyalásról szóló mi-
nisztertanácsi rendeletet. 

Á bős—nagymarosi 
vízlépcső építéséről 

A kormányülést követő 
szóvivőj értekezleten több 
újságíró érdeklődött a bős— 
nagymarosi beruházás prog-
ramjának módosításáról. 
Bányász Rezső (a Népsza-
badság kérdésére) elmond-
ta, hogy az eredeti beruhá-
zási terv jóváhagyása óta 
egy évtized telt el, s a Mi-
nisztertanács most a mun-
kálatok eddigi eredményeit, 
a vízlépcsőrendszer megva-
lósításának feltételeit, kör-
nyezetvédelmi feladatait te-
kintette át. Emlékeztetett 
arra, hogy a magyar és a 
csehszlovák kormány 1977-
ben kötött államközi szer-
ződést a beruházás közös 
megvalósításáról és üzemel-
tetéséről. A gazdasági hely-
zet alakulása miatt az épí-
tés 1981 októberétől átmene-
ti időre szünetelt, majd a 
munkálatok befejezésének 
időpontját közös elhatáro-
zással 1990-ről 1994-re ha-
lasztották. Időközben a si-
keres tárgyalások nyomán 
létrejöttek az építkezésben 
való osztrák részvételről 
szóló megállapodások is. 

A szóvivő hangsúlyozta: 
a vízlépcsőrendszer alapve-

tő koncepcióján sem az idő-
közben elvégzett vizsgála-
tok. sem a határozatok nem 
változtattak. A folyamato-
san korszerűsített műszaki 
megoldások azonban szük-
ségessé tették az engedélye-
zési okmány módosítását. 

A beruházás célja nem 
változik: 440 megawattal nö-
veli majd energiarendsze-
rünk teljesítőképességét. 
Emellett az építkezés nyo-
mán mintegy 200 kilométe-
res dunai vízi út létesül, s 
Rajka és Nagymaros között 
számottevően nő az árvíz-
védelmi biztonság. A beru-
házás részeként megvalósu-
ló egyéb — belvízvédelmi 
vízellátási, csatornázási — 
létesítmények hozzájárul-
nak az észak-dunántúli tér-
ség általános fejlődéséhez 
is. 

— A Minisztertanács e lé 
került okmány minden két-
séget kizáró módon bizo-
nyítja, hogy a vízzel termelt 
energia nemcsak tiszta, ha-
nem olcsó is. tehát érdemes 
vállalni a beruházási költ-
séget — hangsúlyozta Bá-
nyász Rezső. 

Adózási módosítások 
A kormányülésen elfoga-

dott adózási módosításokról 
szólva (a Magyar Rádió kér-
désére) bejelentette, hogy a 
háztáji és kisegítő gazdasá-
gok jövedelemadójánál az 
eddigi 150 ezer forintos adó-
mentes árbevételi határt 300 
ezer forintra emelték. Bővül 
az adóalap-kedvezmények 
köre is, s az új tételeket 
már az 1986-os adó megál-
lapításánál alkalmazni kell. 
A téma kapcsán rámutatott, 
hogy a VII. ötéves terv sze-
rint a z összes mezőgazdasá-
gi termelés egyharmadát to-
vábbra is a háztáji és ki-
segítő gazdaságok adják. 
Ehhez évi háromszázalékos 
termelésnövekedést kell el-
érni. Az eddigi kormányza-
ti intézkedések hatására az 
év első kilenc hónapjában e 
gazdaságok termelési értéke 
6,7 százalékkal volt nagyobb, 
mint az előző év azonos 
időszakában. E kedvező fo-
lyamatok gyorsítása érdeké-

ben került most sor az adó-
zási könnyítésekre. 

Módosulnak a kisvállalko-
zási formák adózási feltéte-
lei is. Az új rendelkezések 
lényegét abban foglalta ösz-
sze a szóvivő (a Népszava 
kérdésére), hogy a jövőben 
a kisvállalkozásoknak fize-
tett összegek után a meg-
rendelő által fizetendő adó 
15-ről 20 százalékra, míg a 
kisüzemi szervezetek társa-
sági adója 6-ról 10 száza-
lékra emelkedik. Ezzel egy-
idejűleg csökken a polgári 
jogi társaságok jelenlegi 40 
százalékos adója. Kedvez-
ményben részesülnek azok 
a kisüzemi szervezetek, 
amelyek részt vállalnak a 
szakmunkásképzésből. a 
megváltozott munkaképessé-
gűek foglalkoztatásából és a 
lakossági szolgáltatásokból. 

Bányász Rezső ugyanak-
kor kiemelte: a kisiparosok 
által fizetendő társadalom-

(Folytatás a 2 oldalon.) 


